



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA	1.216	UN	4,52	5.496,32
2	Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria	40	CX	166,12	6.644,80
3	ÁLCOOL AEROSOL 70% 300ML COM 12 UNIDADES	1.032	UN	10,30	10.629,60
4	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	812	UN	11,73	9.524,76
5	ÁLcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem de 500ml. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia. I	11	UN	36,21818	398,39998
6	ÁLCOOL ETÍLICO 1000 ML	11	UN	10,00	110,00
7	ÁLcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, INMETRO, em frasco plástico 1000ml. Produto de 1ª linh	10	UN	16,06	160,60
8	BACIA DE PLÁSTICO 30LTS	9	UN	26,90	242,10
9	BACIA DE PLÁSTICO 5LTS	17	UN	36,58118	621,88006
10	FORMATO REDONDO, REFORÇADA, FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES DIVERSAS.	15	UN	8,89	133,35
11	BACIA DE PLÁSTICO 10LT	12	UN	13,86	166,32
12	Bacia plástica redonda reforçada, Capacidade de 5 litros, plástico resistente.	14	UN	62,30286	872,24004
13	BACIA PLÁSTICA 10LT	20	UN	18,76	375,20
14	BACIA PLÁSTICA 20LT	10	UN	9,61	96,10
15	BALDE EM POLIPROPILENO 30 LITROS	50	UN	57,78	2.889,00
16	BALDE EM POLIPROPILENO 5 LITROS	2	UN	554,21	1.108,42
17	BALDE PLÁSTICO 10 LTS PRETO RESISTENTE	8	UN	131,75	1.054,00
18	BALDE PLÁSTICO reforçado, capacidade 5 litros produzido em polipropileno alça em aço galvanizado revestida por mangueira em PVC.	5	UN	68,56	342,80
19	BALDE PLÁSTICO 10 LTS PRETO RESISTENTE	60	UN	6,70	402,00
20	Plástico, preto resistente com capacidade de 10 litros com alça de metal.	40	UN	13,04	521,60
21	BANDEJA DE ESPELHO COM ESTRUTURA DE METAL PRATA	25	UN	58,37	1.459,25
22	Bandeja de espelho com estrutura de metal prata. Bandeja de espelho com alça de metal. Perfeita para organizar e decorar seu ambiente.	10	UN	63,45	634,50
23	BATERIA 9V ALCALINA	10	UN	9,61	96,10
24	Bateria 9v alcalina. Produto de 1ª linha.	10	UN	9,61	96,10
25	BORRIFADOR P/ ÁGUA 500 ML	50	UN	57,78	2.889,00
26	Borrifador de plástico para água e álcool para molhar plantas e para desinfecção de superfícies, capacidade de 500 ml	2	UN	554,21	1.108,42
27	BOTA DE BORRACHA	8	UN	131,75	1.054,00
28	Bota de borracha, cano médio, na cor branca espessura do cano 2,0mm, 2,5 na altura tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola. Espes	5	UN	68,56	342,80
29	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO Nº 70	8	UN	131,75	1.054,00
30	CAIXA DE ISOPOR TÉRMICA 80 LTS	5	UN	68,56	342,80
31	colorida medidas internas 64,5 x 46,5 x 30 cm medidas externas 74,5 x 56,5 x 39 cm comprimento 42 cm largura 57 cm altura 76 cm	60	UN	6,70	402,00
32	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA PARA HORTIFRUTI 31X34X55 PRE	40	UN	13,04	521,60
33	Descrição: Dimensões: 31 cm x 34 cm x 55 cm (altura x largura x comprimento); Capacidade volumétrica: 47 Litros; Capacidade Carga por Ca	25	UN	58,37	1.459,25
34	CERA LIQUIDA INCOLOR	10	UN	63,45	634,50
35	Incolor brilho espontâneo, composição básica parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e alcalinizante com registro do	40	UN	13,04	521,60
36	CESTO PLÁSTICO TELADO	25	UN	58,37	1.459,25
37	Cesto plástico telado em polipropileno, com capacidade mínima para 10 litros.	10	UN	63,45	634,50
38	CESTO DE LIXO COM TAMPA	10	UN	63,45	634,50
39	Cesto para lixo em polipropileno fechado com tampa e capacidade mínima de 60 litros.	10	UN	63,45	634,50
40	CESTO DE PLÁSTICO FECHADO COM TAMPA 60 LTS	45	UN	4,63	208,35
41	CESTO DE PLÁSTICO FECHADO COM TAMPA 60 LTS	45	UN	4,63	208,35
42	COADOR DE PANO	60	UN	6,47	388,20
43	Coador de pano para café, em tecido especial, com aro de apoio, cabo plástico e aproximadamente 22cm de diâmetro.	60	UN	6,47	388,20
44	COLHER DESCARTÁVEL	70	UN	10,05	703,50
45	Cor: branca, validade indeterminada, peso: 80 gramas aproximadamente, pacote com 50 unidades.	70	UN	10,05	703,50
46	COLHER INOX DE MESA	2	UN	11,91	23,82
47	CONCHA ALUMÍNIO Nº02	2	UN	11,91	23,82
48	COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100	3.440	PCT	6,06	20.846,40
49	COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1	500	PCT	6,76	3.380,00
50	Copo descartável 200 ml material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo (700	PCT	4,28	2.996,00
51	COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X1	100	CX	67,83	6.783,00
52	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 180ML	100	CX	67,83	6.783,00
53	Copo de Plástico Descartável Transparente Medidas: Altura: 8 cm; Diâmetro: 7 cm. Capacidade: 180ml Material: Polipropileno Caixa: 2500 (11	UN	52,00545	572,05995
54	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO 1,8 LT	11	UN	52,00545	572,05995
55	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO 1,8 LT	944	UN	7,73	7.297,12
56	DESINFETANTE LÍQUIDO	944	UN	7,73	7.297,12
57	Desinfetante líquido para banheiro, com bactericida, biodegradável, a base de lavanda, galão Contendo 2 litros, com identificação e nome do F	174	UN	11,65	2.027,10
58	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	174	UN	11,65	2.027,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 4

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	desodorizador de ambiente, aroma suave, frasco com 400 gramas. Produto de 1ª linha. DESORIZADOR SANITÁRIO	300	UN	2,63	789,00
35	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	800	UN	2,965	2.372,00
36	Detergente liquido neutro; composicao básica, aroma variado, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Produto de 1ª linha. ESCOVA DE LAVAR ROUPA	5	UN	2,98	14,90
37	Escova de lavar roupa, formato anatomico, base com medidas Mínimas de 11x6 centímetros, corpo (base) em madeira, cerdas em Nylon sintét ESCOVA P/ LAVAR VASO SANITÁRIO	30	UN	11,17	335,10
38	Escova de tamanho médio, cerdas de plástico, macias de nylon, produto apropriado para não irritar o couro cabeludo. Cabo de plástico. Esco ESPONJA DE AÇO	80	FC	2,59	207,20
39	Esponja de lã de aço com 08 unidades 60 gramas, que não acumula bactérias, 100% ecológico, tipo Bombril. Produto de 1ª linha. ESPONJA DE LAVAR LOUÇA - DUPLA FACE	230	UN	1,34	308,20
40	Esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo aproximadamente 12 cm x 8cm x 2cm de espessura, embalagem com 04 u FACA DE COZINHA 6"	10	UN	16,57	165,70
41	Faca de cozinha, cabo de polipropileno, lâmina em aço inox 6" e Fio Liso. FLANELA TAMANHO PADRAO	120	UN	5,75	690,00
42	Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor amarela. GARFO DESCARTÁVEL	130	UN	6,30	819,00
43	Garfo de plástico descartável transparente, pacote contendo 50 unidades. GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNID	5	PCT	6,32	31,60
44	Descartável, confeccionada em plástico resistente na cor translúcida medindo 15 a 16cm de comprimento, isento de materiais estranhos, rach GARFO INOX	62	UN	6,90	427,80
45	GARRAFA INOX	12	UN	141,06	1.692,72
46	Garrafa térmica em inox Capacidade:1,8 litros. Ampola: vidro Revestimento externo: Inox Sistema de servir: Bomba de pressão. GARRAFA TÉRMICA	15	UN	65,58	983,70
47	Garrafa térmica Capacidade:1,8 litros. Ampola: vidro Revestimento externo: Plástico Sistema de servir: Bomba de pressão. GARRAFA TERMICA 2,2L INOX - P/CAFÉ OU CHÁ	3	UN	125,33	375,99
48	CAPACIDADE (L) 2,2L SISTEMA DE SERVIR Bombeamento por Pressão CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE) 9 horas (Quente) CO GARRAFA TÉRMICA INOX 1 LT	10	UN	110,95	1.109,50
49	GARRAFA TÉRMICA INOX 1 LT DE 1º QUALIDADE. GUARDANAPO COM 100 FLS	30	UN	4,99167	149,7501
50	Folha branca, dupla, resistente, grande, medindo 33x30cm. Com 100 folhas. Produto de 1ª linha. GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/50 FLS	5	PCT	2,69	13,45
51	INSETICIDA AEROSOL	105	UN	14,06	1.476,30
52	Inseticida aerosol - inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 300 ml. Produto de 1ª linha. ISQUEIRO	25	UN	4,61	115,25
53	Isqueiro com gás em material resistentenas dimensões: 7,5 x 2,8 x 1,2 cm cores variadas. Produto de 1ª linha JOGO DE XICARAS COM PIRES PARA CAFÉ	36	JOGO	80,39167	2.894,10012
54	Jogo de xicaras em ceramica, contendo 6 xicaras pequenas e 6 pires. KIT REGULADOR REGISTRO DE GÁS	10	UN	33,12	331,20
55	Kit regulador registro de gás + mangueira e abraçadeiras, contém: 1 regulador de gás, 1 mangueira de pvc, 2 abraçadeiras de aço. LIMPA ALUMÍNIO	45	UN	3,58	161,10
56	Limpa alumínio - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto. Product LIMPA AMBIENTE MULTI USO SPRAY	75	UN	16,18	1.213,50
57	Limpador multiuso - limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozi LIMPA AZULEIJO	30	UN	9,87	296,10
58	Limpa cerâmica e azulejo, embalagem com 1 litro. Produto de 1ª linha. LIMPA AZULEIJO FRASCO 1 LT	10	UN	9,24	92,40
59	Limpa cerâmica e azulejo. Padrão Azulim ou de qualidade equivalente ou superior.embalagem com 1 litro. Apresentar Registro do produto junto LIMPA PEDRA	40	UN	21,05	842,00
60	Limpa pedras, p/ remoção de limo, lodo, ferrugens, e incrustações.2 litros. Produto de 1ª linha. LIMPA VIDRO	40	UN	9,20	368,00
61	Limpa vidro - limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação lauril éter sulfato de sódio, tubo com 500 ml. Pr LIXEIRA COM PEDAL 15L PLASTICO	12	UN	34,34	412,08
62	Informações do Produto: - Capacidade em volume: 15L; - Materiais da estrutura: Plástico; - Material da tampa: Plástico; - Tipos de aberturas: I LIXEIRA COM PEDAL 50L PLASTICO	20	UN	99,16	1.983,20
63	Descrição: - Capacidade: 50 litros; - Medidas: 42,2 x 44,5 x 56 cm (largura x profundidade x altura); - Peso: 895g. LIXEIRA P/ COPO DESCARTAVEL 1 TUBO	21	UN	38,07429	799,56009
64	Descrição: - Lixeira para copos descartáveis de água; - Coletor para copos usados de água, reduz o espaço ocupado comparado se jogado em LUIVA DE BORRACHA - CANO LONGO	55	PAR	6,02364	331,3002
65	Luva de borraccha em material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho) cor amarela, características adicione LUIVA DE BORRACHA CANO MEDIO	55	PAR	4,74727	261,09985
	Luva de borraccha em material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho) cor amarela, características adicione				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	LUVA LATEX DESCARTAVEL TAMANHO G	30	CX	147,73333	4.431,9999
67	A luva de látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestr PÁ P/ LIXO	25	UN	9,752	243,80
68	Pá de lixo plástica com cabo longo de 80 cm. Produto de 1ª linha. PALHA DE AÇO	20	UN	2,39	47,80
69	P/ limpeza pesada. Contendo uma embalagem individual. Produto de 1ª linha. PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LTS	1	UN	504,99	504,99
70	Panela de pressão industrial capacidade aproximadamente p/ 20 litros, alumínio polido, de alta qualidade. PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30 LTS	1	UN	722,22	722,22
71	Panela de pressão industrial capacidade de 30 litros, alumínio polido, de alta qualidade. PANELA TIPO CAÇAROLA DE ALUMINIO Nº 28	6	UN	115,22333	691,33998
72	Panela tipo Caçarola em alumínio de alta resistencia nº 28, com tampa e alça e capacidade de mínima de 8 litros. PANELA TIPO CAÇAROLA DE ALUMÍNIO C/ TAMPA DE 40 LTS	3	UN	224,05333	672,15999
73	Panela tipo Caçarola em alumínio de alta resistencia nº 40, com tampa e alça, de 40 litros. PANELA TIPO CAÇAROLA EM ALUMINIO C/ TAMPA 45 LTS	3	UN	274,04333	822,12999
74	Panela tipo Caçarola em alumínio de alta resistencia nº 40, com tampa e alça, de 45 litros. PANELA TIPO PAPEIRO DE ALUMÍNIO	10	UN	29,29	292,90
75	Panela tipo papelito toda revestida de alumínio com cabo em baquelite ou madeira com capacidade mínima de 1,5 litro. PANO DE PRATO 60X40 MC	80	UN	9,95	796,00
76	Pano de limpeza, tipo saca, medindo 60 CM X 40 CM. Pano de Prato confeccionado em 100% algodão, atalhado liso. PANO MULTIUSO	50	PCT	10,49	524,50
77	Pano de limpeza multiuso antibacterial do tipo perfex 60x33 cm 05 unidades. Produto de 1ª linha. PAPEL HIGIÊNICO	2.720	PCT	5,48	14.905,60
78	Papel higiênico - cor branca, não reciclado, folha simples, picotado, neutro, rolo com 30m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 04 r PAPEL TOALHA	150	UN	9,17	1.375,50
79	Papel toalha absorvente, folhas duplas, embalagem com 02 rolos - cor branca. Produto de 1ª linha. PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	5	PCT	9,41	47,05
80	Papel toalha absorvente- Papel toalha absorvente, folhas duplas, brancas, lisa ou com desenhos. Embalagem com 2 rolos. PEDRA DE AFIAR FACAS	5	UN	12,988	64,94
81	Pedra de afiar faca dupla face 8 polegadas, fabricado com carbureto de silício. PILHA AA ALCALINA 1ª LINHA	270	UN	7,99	2.157,30
82	Pilha AA alcalina 1ª linha - pacote com 2 unidades. Produto de 1ª linha. PILHA AAA ALCALINA 1ª LINHA	220	UN	7,61545	1.675,399
83	Pilha AAA alcalina 1ª linha - pacote com 02 unidades. Produto de 1ª linha. PRATO DESCARTAVEL Nº 18	110	UN	2,91909	321,0999
84	Prato raso descartável nº 18, embalagem C/ 10 unidades. PRATO ESMALTADO	75	UN	17,05	1.278,75
85	RASTELO ANCINHO REFORÇADO CURVO 12 DENTES COM CABO	20	UN	35,55	711,00
86	Descrição: - Ancinho; - 12 Dentes; - Ancinho é fabricado em aço carbono especial de alta qualidade; - Recebe pintura por imersão, formando RASTELO VASSOURA METÁLICO REGULAVÉL COM CABO	20	UN	36,79	735,80
87	Descrição: Composição Aço carbono; Dentes 22dentes. RODO 50CM DE MADEIRA C/CABO TRADICIONAL	10	UN	20,51	205,10
88	RODO DE ALUMINIO POLIDO 80CM	10	UN	47,99	479,90
89	Rodo com a base e cabo em alumínio polido de alta resistência, suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo, borracha RODO P/ PISO 40CM	55	UN	22,39	1.231,45
90	Rodo médio com cabo de madeira com 01 lâmina de EVA duplo, 40cm, reforçada na parte inferior da base, medindo 1,20m. Produto de 1ª linha RODO P/ PISO 60CM	65	UN	25,19615	1.637,74975
91	Rodo com cabo de madeira com 01 lâmina de Borracha, 60cm, reforçada na parte inferior da base, medindo 1,20m. Produto de 1ª linha. SABÃO EM BARRA	70	PCT	11,19857	783,8999
92	Sabão em barra glicerinado - neutro. Pacote com 05 Unidades de 200gr. Produto de 1ª linha. SABÃO EM PÓ	880	UN	6,05273	5.326,4024
93	Sabão em pó tradicional para uso geral. Biodegradável. Caixa com 500gr. Produto de 1ª linha. SABONETE EM BARRA	30	UN	2,50	75,00
94	Sabonete 90 gramas, vários aromas. Produto de 1ª linha. SABONETE LÍQUIDO	180	VD	12,11333	2.180,3994
95	Sabonete com ação bactericida e bacteriostático, embalagem com 200 ml. Produto de 1ª linha. SACO ALVEJADO	350	UN	11,41	3.993,50
96	Saco de tecido de algodão pré-lavado com alvejante, para limpeza, com 70 cm x 50 cm, peso mínimo 160 gr. Produto de 1ª linha. SACO P/ LIXO 100 LTS	600	PCT	11,315	6.789,00
97	Capacidade 100 litros, pacote c/ 05 unid. Produto de 1ª linha. SACO P/ LIXO 30 LTS PCT COM 100 UNIDADES	400	PCT	8,3325	3.333,00
98	Capacidade 30 litros, pacote c/ 100 unid. Produto de 1ª linha. SACO P/ LIXO 50 LTS	550	PCT	9,35455	5.145,0025



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 4

Licitação: **000018/22 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
99	Capacidade 50 litros, pacote c/ 10 unid. Produto de 1ª linha. SODA CÁUSTICA	45	UN	18,05667	812,55015
100	Soda cáustica em escamas. Composição: hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio. Embalagem contendo 01 kg. Produto de 1ª li SUPORTE P/ COPO 200ML	10	UN	38,45	384,50
101	TAÇA AGUA TZP 146	30	UN	10,18	305,40
102	TAMBOR PLASTICO 100LTS	10	UN	153,06	1.530,60
103	Tambor de plástico com tampa, capacidade mínima de 100 litros. TAMBOR PLASTICO 50 LTS	10	UN	45,72	457,20
104	Tambor de plástico com tampa, capacidade mínima de 50 litros. VASSOURA DE FIBRA	35	UN	15,13429	529,70015
105	Vassoura de fibra, com cabo de madeira. Produto de 1ª linha. VASSOURA DE NYLON	55	UN	16,56273	910,95015
106	Vassoura de nylon, com cabo de madeira. Produto de 1ª linha. VASSOURA DE PALHA	170	UN	11,39176	1.936,5992
107	Vassoura de palha, com cabo de madeira. Produto de 1ª linha. VASSOURA DE PELO	115	UN	15,33087	1.763,05005
108	Vassoura de pelo, com cabo de madeira. Produto de 1ª linha. XICARA C/PIRES	70	UN	20,52	1.436,40
	Xícara com pires em vidro e capacidade mínima de 200ml. Total ->			5.202,71822	185.441,2228